岡県中体事発第３１号

平成２８年５月２５日

県内各中学校保護者の皆様

岡山県中学校体育連盟

      会 長 池葉須 智之

                                                                   【公印省略】

岡山県中学校体育連盟主催及び主管大会における

会場での画像（写真・動画等）撮影について（お願い）

平素より、岡山県中学校体育連盟の事業につきまして、ご高配賜りありがとうございます。

昨年度、主管大会においてスマートフォンで撮影された競技動画がインターネット上に公開され、

選手及び関係者がいやな思いをするということがありました。

個人情報保護の観点から、今年度、県内で開催される岡山県中学校体育連盟主催大会（県総体、

県秋季大会、県駅伝大会、地区予選会）、および、中国中学校体育大会において、参加生徒が安心か

つ安全に競技に専念できますように、画像（写真・動画等）撮影は、下記の「ご協力いただきたいこ

と」「大会会場における留意事項」についてご理解とご協力をいただきたいと考えております。

  なお、大会当日には、大会役員及び会場内諸表示等の指示に従っていただき、競技運営に支障が

ないようにご協力ください。画像撮影が事前申請による許可制となっている競技については、参加校

を通じて、今後、文書等が配布されますので、直接学校へお問い合わせください。

記

 ◇ご協力いただきたいこと

  ① 大会会期中の画像（写真・動画等）撮影については、競技特性を踏まえ、撮影は申請による許可

    制にする場合や撮影の場所・場面・方法について制限を設けることがあります。大会事務局から

    の指示（掲示物・館内放送等）に従って撮影するようにご協力ください。

  ② 撮影画像については、個人情報保護の観点から、当該生徒及び関係者等の許可なくインターネッ

    ト上（動画サイト、交流サイト、掲示板等）へ公開しないようにご協力ください。

 ◇大会会場における留意事項

  ・ 許可証の携行をお願いする競技では、撮影状況により役員が許可証の確認を求めることがあり

    ます。

・ 会場内の一部に、競技運営上の理由で撮影禁止区域を設けることがあります。

  ・ 昨今増加している「盗撮行為」防止のため、警察等に巡視をお願いしている競技もあります。